
Uchwała Nr XLII/214/06
Rady Gminy Brańszczyk z dnia 29 czerwca 2006r.

 o zmianie  Statutu Gminnego Domu Kultury w Brańszczyku 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2001r.  Nr.142 poz 1591 z póź. zm.) oraz 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października
1991r.  o organizowaniu i  prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001r. Nr.13 poz 123  
z póź. zm.) Rada Gminy Brańszczyk postanawia:

§1.

W Statucie Gminnego Domu Kultury w Brańszczyku przyjętym uchwałą Nr XXIV/149/2000 Rady 
Gminy Brańszczyk z dnia 19 grudnia 2000r.  sprawie  przyjęcia Statutu Gminnego Domu Kultury 
w Brańszczyku wprowadza się nastepujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:
„ § 3 .
     1. W skład Gminnego Domu Kultury  wchodzą samodzielne komórki organizacyjne:
    - Gminne Centrum Kultury w Brańszczyku
    - Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku wraz z Filiami Bibliotecznymi 
      w Białymbłocie, Porębie, Trzciance i Turzynie
     2. W strukturze organizacyjnej GDK występują następujące stanowiska:
    - Dyrektor GDK
    - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
    - Pracownicy Gminnego Centrum Kultury
    - Pracownicy Biblioteki Publicznej „

 2) § 4 otrzymuje brzmienie:
 „ § 4.
    1.Gminny Dom Kultury używa pieczęci : „ Gminny Dom Kultury w Brańszczyku”
    2.  Gminna Biblioteka Publiczna używa pieczęci - „Gminna Biblioteka Publiczna w     

Brańszczyku”
     - „ Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku  -Filia w Białymbłocie”, 
     -  „Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku - Filia w Porębie”,
     -  „Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku - Filia w Turzynie”,
     - „Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku - Filia w Trzciance.” 
 

 3) § 8 otrzymuje brzmienie:
„ § 8 .  1. Do podstawowych zadań Gminnego Centrum Kultury należy w szczególności:
      a) edukacja kulturalna i wychowanie poprzez dostęp do kultury w szczególności dzieci 
               i młodzieży
      b) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury
      c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego - w szczególności
          folklorystycznego oraz rękodzieła artystycznego i ludowego 
      d) organizowanie uroczystości  gminnych i obchodów świąt państwowych
      e) prowadzenie działalności informacyjnej



      f) wydawanie gminnego miesięcznika pn. „Lokalne Wieści Gminne”. Redaktora 
          Naczelnego „ LWG” powołuje i odwołuje Wójt Gminy  

       2. Do szczegółowego zakresu działania Gminnej Biblioteki Publicznej należy:
      a) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych 
         z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu 
      b) udostępnianie na miejscu i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych z uwzględnieniem 
            szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży
      c) popularyzacja książek i czytelnictwa poprzez różnorodne formy i metody pracy
            bibliotecznej
      d) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechnianie kultury,
            organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu zaspokajaniu potrzeb oświatowych 
            i   kulturalnych  społeczeństwa
      e) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej
      f) inne zadania zlecone przez Dyrektora Gminnego Domu Kultury”

4) § 10 otrzymuje brzmienie:
„ § 10.  
     1. Działalnością Gminnego Domu Kultury kieruje Dyrektor , reprezentuje on Gminny
          Domu Kultury na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego działalność.
      2. Dyrektora GDK i Kierownika GBP powołuje i odwołuje Wójt Gminy Brańszczyk po 
          zasięgnięciu opinii Komisji ds. Oświaty i Kultury przy RG Brańszczyk
      3. Dyrektor GDK jest bezpośrednio odpowiedzialny za działalność Gminnego Centrum
          Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej.”

5) § 12 otrzymuje brzmienie:
„ § 12. Dyrektor, pracownicy Gminnego Centrum Kultury  oraz pracownicy Gminnej Biblioteki 
Publicznej powinni   posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone 
w Rozporządzeniach Ministra Kultury i Sztuki z dnia 25 maja 1992 roku w sprawie  wymagań 
kwalifikacyjnych  i  trybu  stwierdzania  kwalifikacji  uprawniających  d  ozajmowania  określonych 
stanowisk w instytucjach kultury ( Dz. U. Nr  46, poz. 206) i w Rozporządzeniach Ministra Kultury 
i  Sztuki  z  dnia  9  marca  1999  roku  w  sprawie  wymagań  kwalifikacyjnych  uprawniających  do 
zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach oraz trybu stwierdzania tych kalifikacji ( Dz. U. 
Nr 41, poz. 419) -obecnie obowiązujących. „

6) § 13 otrzymuje brzmienie:

„ § 13. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Gminnego Domu Kultury 
ustala Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym GCK i Regulaminie Organizacyjnym Gminnej 
Biblioteki Publicznej. 

 7) § 17 otrzymuje brzmienie:
„ § 17.   
 1. Podstawą gospodarki finansowej GDK są plany działalności Gminnego Centrum Kultury i 
Gminnej Biblioteki Publicznej zatwierdzone przez Radę Gminy w Brańszczyku
 2. Zmian w planach finansowych, zachodzących w ciągu roku dokonuje Dyrektor GDK    

§ 2.



Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3.

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gałązka

 


